
Cod. Determ: DT680642G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2199/2023

pubblicata il 23/11/2023 Reg. del Settore n. 384 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  DGR  N.  390  DEL  9/08/2019  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE
MATERIALE  DELLA  DETERMINAZIONE  N.  2150  DEL
16/11/2023_FONDO PER LA FAMIGLIA - APPROVAZIONE AVVISO PER
L'EROGAZIONE  DI  VOUCHER  FINALIZZA  ALL'ACQUISTO  DI  BENI  DI
PRIMA NECESSITA E DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA (0-3 ANNI) 



Cod. Determ: DT680642G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2199/2023

pubblicata il 23/11/2023 Reg. del Settore n. 384 / 2023

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
DGR  N.  390  DEL  9/08/2019  -  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE

DELLA  DETERMINAZIONE  N.  2150  DEL  16/11/2023_FONDO  PER  LA  FAMIGLIA  -
APPROVAZIONE  AVVISO  PER  L'EROGAZIONE  DI  VOUCHER  FINALIZZA
ALL'ACQUISTO  DI  BENI  DI  PRIMA  NECESSITA  E  DI  SERVIZI  PER  LA  PRIMA
INFANZIA (0-3 ANNI) 

Il Direttore di Settore

 Premesso che l'istituto della rettifica consiste nella eliminazione di errori ostativi o di errori  
materiali in cui l'amministrazione sia incappata, di natura non invalidante ma che diano luogo a
mere irregolarità e, di conseguenza, il provvedimento di rettifica è espressione di una funzione
amministrativa di contenuto identico, seppure di segno opposto, a quella esplicata in precedenza;

  Premesso che il 16/11/2023 è stata pubblicata all’albo di questo Comune la Determinazione
Dirigenziale n. 2150 avente ad oggetto: “Fondo per la famiglia - approvazione avviso per
l’erogazione di voucher finalizza all’acquisto di beni di prima necessità e di servizi per la prima
infanzia (0-3 anni)”;

  Considerato che, per mero errore materiale, l’allegato A – della citata determinazione n. 2150
del 16/11/2023 ”Domanda di voucher finalizzata all’acquisto di beni o servizi di prima necessità
per la prima infanzia (0-3 anni)”, nella citata determinazione n. 84 del 31/01/2022” riporta un
dato errato.

  Rilevato che a seguito di mero errore materiale la Determinazione suddetta riporta all’interno
dell’allegato “Domanda di voucher” un dato errato, e che dunque, per regolarità e completezza si
ritiene di dover rettificare con immediatezza;

  Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione di un "errata corrige" alla Determinazione
2150/2023 e contestualmente differire i tempi di scadenza dell’avviso ai successivi 15 giorni
seguenti alla pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio del Comune di Cosenza, in qualità
di Capofila dell’Ambito n. 1 di Cosenza.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,



Cod. Determ: DT680642G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di prendere atto, accettare e recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale nonché
motivazionale del dispositivo del presente atto;

2. Di rettificare la propria Determinazione n. 2150 del 16/11/2023, dando atto che l’”Allegato
A ”Domanda di voucher finalizzata all’acquisto di beni o servizi di prima necessità per la
prima infanzia (0-3 anni)”,  approvato nella stessa deve intendersi l’allegato alla presente
determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

3.Di stabilire che la data di scadenza dell’Avviso allegato è il quindicesimo giorno dalla
pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio del Comune di Cosenza, in qualità di
Capofila dell’Ambito n. 1 di Cosenza; 

4.Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del
D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa Sofia Vetere; 

      5. Di disporre che il presente Atto venga pubblicato sull'albo Pretorio on-line di questo
Comune
          ai sensi dell'art.32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - Avviso Pubblico
2 - File PDF Allegato - Modulo domanda

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/11/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


